

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.010/2026**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39.759/2025**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA – itens faltantes do PA nº 23400/2024, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.**

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
01	BALDE PLÁSTICO CANELADO, PRODUZIDOO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE PLÁSTICO E CAPACIDADE, APROXIMADAMENTE, DE 10 L COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR). COR VERMELHO.		UNID	97	R\$ 9,51	R\$ 922,47
02	BALDE PLÁSTICO CANELADO, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE PLÁSTICO E CAPACIDADE, APROXIMADAMENTE, DE 10 L COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR). COR AZUL.		UNID	393	R\$ 9,51	R\$ 3.737,43
03	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS E COM ALÇA DE FERRO		UNID	112	R\$ 28,19	R\$ 3.157,28
04	CARRO FUNCIONAL COMPLETO, BRALIMPIA - MODELO AMÉRICA, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO, BALDE E ESPREMEDORES.		UNID	15	R\$ 1218,66	R\$ 18.279,90
05	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL-ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2- METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO		GALÃO	60	R\$ 99,24	R\$ 5.954,40



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A   D E  
S A Ú D E

	AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/ 5 LITROS. REGISTRO ANVISA					
06	ESCADA EM ALUMÍNIO - 06 DEGRAUS, COM PATAMAR. PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. PESO MÁXIMO SUPORTADO, NÃO INFERIOR A 120 KG.		UNID	38	R\$ 196,37	R\$ 7.462,06
07	GARRAFA PLÁSTICO PET - BRANCO/ TRANSPARENTE, C/ TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE 01 LITRO		UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
08	REMOVEDOR DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA PESADA- GALÃO 05 LITROS.		GALÃO	52	R\$ 83,83	R\$ 4.359,16
09	RODO DRY 45 CM - PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.		UNID	165	R\$ 21,63	R\$ 3.568,95
10	SABONETE LÍQUIDO – GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.		GALÃO	60	R\$ 22,08	R\$ 1.324,80
11	SUPORTE PARA OS DISCOS DA ENCERADEIRA INDUSTRIAL DEEP CLEAN 510 PLUS		UNID	12	R\$ 150,20	R\$ 1.802,40
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA						R\$ 50.658,85
COTA PRINCIPAL						
12	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA, COM NO MÍNIMO, 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	1269	R\$ 113,72	R\$ 144.310,68
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL						R\$ 144.310,68
COTA RESERVADA						
13	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA, COM NO MÍNIMO, 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	423	R\$ 113,72	R\$ 48.103,56
SUBTOTAL COTA RESERVADA						R\$ 48.103,56
VALOR TOTAL						R\$ 243.073,09